
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.137 dt.30.07.1999 

 

PER 

MIRATIMIN E TITUJVE VLERESUES TE BASHKISE TIRANE. 

                                                        

       

 Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e  Drejtorisë së 

Kulturës për miratimin e Titujve vlerësues të kësaj bashkie mbështetur në ligjin 

Nr.7572 dt.10.06.1992 “Per organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, 

neni.45 pika.16,  

 

 

                                               VENDOSI 

   

 

1. Të miratojë Titullin “Simbol i Qytetit” për persona me cilësi komplekse në 

të mirë të qytetit. 

 

2. Të miratojë Titullin “Mirënjohje e Tiranës” për personalitete të huaj ose të 

qyteteve të tjera por që Tiranës i kanë dhënë një ndihmesë të vlefshme 

 

3. Të gjitha këta tituj të materjalizohen me medalje. 

 

4. Të sigurohet fond për prodhimin e tyre. 

 

5. Ngarkohen për këtë Drejtorit e Kulturës dhe Financës. 

 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                                                 

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


